[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1187/2019
Ementa: Solicita conserto dos locais interditados com área de risco da Escola Municipal Carlos de Carvalho Vieira Braga, sito a Rua Maria Fonseca de Carvalho, 75 – Jardim Pinheiros.

Senhor Presidente:

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

		“Solicita conserto dos locais interditados com área de risco da Escola Municipal Carlos de Carvalho Vieira Braga, sito a Rua Maria Fonseca de Carvalho, 75 – Jardim Pinheiros.

                                                       JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por munícipe expondo a situação da escola, onde a quadra para a prática de educação física foi interditada pela diretora; a mureta esta com trincos enormes e até balançando, com risco de desmoronar e machucar os alunos. As traves estão soltas com risco de cair e com ganchos quebrados que ficaram com pontas podendo perfurar uma criança.

O local onde é servida a merenda, quando chove, estufa e apresenta risco de soltar do teto, além de chover no local da alimentação.

Valinhos, 5 de abril de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                  Vereador - MDB